# STATE OF ALASKA RFQ NUMBER 220000013 AMENDMENT NUMBER 1



Department of Military and Veterans Affairs Division of Administrative Services P.O. Box 5308 Joint Base Elmendorf-Richardson, Alaska 99505

## THIS IS NOT AN ORDER

## DATE AMENDMENT ISSUED: October 22, 2021

RFQ TITLE: Fairbanks Snow Removal, Ice Control, and Lawn Care Service

RFQ CLOSING DATE AND TIME: Friday, October 29, 2021 at 2:00 p.m. Alaska Time

- 1. This information is being provided to answer questions asked during the site visit.
- 2. Questions and Answer for Lot 1.

#### OMS Lot Snow Removal

<u>Question:</u> Can we stack in the back of the OMS yard? <u>Answer:</u> No. All snow needs to be pushed out of the OMS gate to the dump area at the SE corner of the Armory Property.

<u>Question:</u> Are all open spots in the OMS yard to be plowed? <u>Answer:</u> Yes. All open areas need to be plowed.

<u>Question:</u> Can we obtain a key to the OMS yard so we don't have to wait until 7:30 a.m. to plow the OMS yard?

<u>Answer:</u> Due to security concerns, we cannot issue keys to the OMS gate. Plowing must be done after 7:30 a.m. unless other arrangements have been made.

<u>Question:</u> There is a hazardous waste trailer in the OMS yard with ramps. Will these ramps be marked so we don't risk hitting them?

Answer: Yes. The OMS staff will put cones out to mark the ramps.

<u>Question:</u> There is an area in the corner of the yard near the Armory with a fuel tank. Does that area need to be plowed?

Answer: That area is not big enough for a plow so it does not need to be plowed.

<u>Question:</u> Can we leave our equipment in the OMS yard so it is secure? <u>Answer:</u> Yes.

#### Armory Snow Removal

Question: Where do we put the snow from the ramp on the North side of the Armory?

## STATE OF ALASKA RFQ NUMBER 220000013 AMENDMENT NUMBER 1

<u>Answer:</u> The ramp snow can either be hand shoveled and stacked on both side of the ramp or moved to the snow dump area on the SE corner of the property.

<u>Question:</u> How close can we stack to the light pole on the SE corner dump area? <u>Answer:</u> Snow cannot be stacked closer than six (6) feet from the light pole.

<u>Question:</u> Do we need to shovel between the large concrete bollards in front of the Armory? <u>Answer:</u> No. That is not a part of the contract.

## 3. Question and Answer for Lot 2.

<u>Question:</u> In the OMS yard, how far on the exterior of the fence do we need to cut grass? <u>Answer:</u> Two (2) feet on the exterior of the fence. The city does the rest.

4. **Mandatory Return Amendment.** This amendment is a mandatory return amendment and does need to be signed and returned with your quote for it to be considered responsive.

5. **Questions.** Contact DMVA/DAS Procurement with questions concerning this amendment. Contact information is below.

NAME OF COMPANY

SIGNATURE

Bobbi Brauneis Procurement Specialist IV PHONE: (907)428-7224 EMAIL: MvaDasProcurement@alaska.gov

DATE

-- END OF AMENDMENT 1 --